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SISSEJUHATUS 

Käesoleva lõputöö, eriala Maastikuarhitektuur,  eesmärgiks on  Haapsalu linna, Kastani 

elamupiirkonna naabruses paiknevatel Haapsalu linnale kuuluvatel kinnistutel asuva linnametsa 

muutmine visuaalselt atraktiivseks ning funktsionaalsemaks alaks, mille keskkonnas oleks 

kohalikel elanikel meeldivam olla. See töö hõlmab Kuuse tn 46 kinnistu, piirneva Kastani tn 28a 

kinnistu ja osaliselt Tööstuse tn 21 kinnistu  kui terviku (linnametsade) analüüsi, kui ka 

piirkonna kergliiklusteede, rekreatsioonivõimaluste ja rohestruktuuri planeerimist. Käesoleva 

tööga koostatakse lahendus kujundusprojektina põhiprojekti staadiumis. Töö koostamiseks 

vajalike andmete kogumiseks  tehakse välisvaatlusi ning teostatakse kaardianalüüsi. 

Valisin kodulinna ühte piirkonda puudutava teema, sest näen perspektiivi ligi 40 aasta vältel 

rajatud elamupiirkonna väärtustamises läbi vähekorrastatud ja vähest kasutust leidva 

linnametsade ümberkujundamiseks kõigile elanikkonna vanuserühmadele tegevust pakkuvaks 

rekreatsioonialaks. Laiemalt on probleemiks vajadus suunata inimesed kodust välja loodusesse 

rohkem liikuma, samas aga peavad loodud planeeringulised lahendused olema loogilised, 

vastama alal elavate inimeste vajadustele, ent ka võimalikult suurel määral säilitama 

linnametsade mikrofloorat ja elustikku. 
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1. LÄHTEÜLESANNE 

Projekteeritava ala plaan:  

 

Allikas:  Maa-ameti geoportaal. [WWW] http://xgis.maaamet.ee/xGIS/XGis (07.03.2016) 

Kuuse tn 46, Kastani tn 28a ja  Tööstuse tn 21  kinnistute lähteülesanne  

Lähteülesande koostamise eesmärgiks on Kuuse tn 46 ja Kastani tn 28a kinnistute 

heakorrastamine, laste mänguväljaku projekteerimine, kinnistuid läbivate teede optimeerimine 

ning uute jalgteede ja kergliiklusteede projekteerimine koos valgustuse ja väikevormidega. 

Tööstuse tn 21  kinnistu puhul projekteeritakse linnametsa rekreatsiooniala, kus leiaksid tegevust 

erinevate vanusegruppide esindajad.  Eesmärgiks on  kavandada  senisest   valgustamata ning 

võsastunud linnametsast  piirkonna elanikele atraktiivne ja turvaline puhkeala. 
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Töö koostamisel on arvestatud: 

1. Haapsalu linna üldplaneeringut 

2. Olemasolevaid arengukavasid ning algatatud ja kehtestatud planeeringuid 

3. Õigusakte, projekteerimisnorme ja Eesti standardit: 

Ehitusseadustik (EhS); EVS 907:2010 „Rajatise ehitusprojekt”, EVS-EN 1176:2008 ja EVS-EN 

1177:2008 „Mänguväljakud”, EVS 778:2001 „Ilupuude ja -põõsaste istikud”, EVS 843:2003 

„Linnatänavad”, EVS 809-1:2002 „Kuritegevuse ennetamine. Linnaplaneerimine ja arhitektuur. 

Osa 1: Linnaplaneerimine“. Ehitusseadustik (EhS), määrus  „Nõuded liikumis-, nägemis- ja 

kuulmispuudega inimeste liikumisvõimaluste tagamiseks üldkasutatavates ehitistes”. 

4. Olemasolevaid piirkonna tehnovõrke 

5. Kuuse tn 46 , Kastani tn 28a ja Tööstuse tn 21 ruumikirjeldust ja rajatavaid alasid 

Kinnistutele rajatavad rajatised ja alad: 

1) Laste mänguväljak peaks võimaldama tegevusi erinevas vanuses lastele (ka 
erivajadustega lastele), näiteks erinevad ronimis- ja allalaskmisvõimalused, kiiged, 
mänguseinad jms. Pinnas katta valdavalt liivaga, kooremultšiga ja kummimattidega 

2) Skatepark  

3) Jalgrattakrossirada 

4) Tervisespordirada koos treeningseadmetega 

5) Tänavakorvpalliväljak koos korvilaua ja statiiviga 

6) Kolm betoonist lauatennise lauda  

7) Lehtlad, pargiinventar 

8) Kergliiklusteed 

9) Jalgteed 

10) Valgustus 

11)  Haljastus 

12)  Tänavaspordikompleks 

  



8 
 

2. TEOREETILINE OSA 

Me arvame teadvat, mis on linn ja mis on mets. Näiliselt vastandlikele mõistetele vaatamata 

teatakse sedagi, et linn võib olla metsas ja mets linnas (Meikar 2001, lk. 7). Aga mis siis on 

linnamets?  J.W.Andresen (1977) on iseloomustanud New Yorgi linnametsi järgmiselt: 

„pealetunginud metsad mahajäetud põldudel ja uuesti kasutusele võetud tühjadel maatükkidel 

ning puiesteede tagustel aladel, metsad, mis on taandunud, kuid mitte alla andnud hoonete ja 

teede arengule ning metsad, mis hoolimata pidevast kuritarvitusest vastavad meile püsiva 

heldusega.” Kokkuvõtvalt iseloomustab linnametsade tähendust järgnev pealkiri: „Linnamets on 

see, kus inimesed ja puud kuuluvad kokku.” (Dweyr et al.1983,lk. 488). 

Kõige laiahaardelisemalt on linnahaljastuse ja -metsade  probleeme valgustanud maastikuarhitekt 

ja -planeerija Andres Levald. Tema järgi on haljasalade, parkide ja linnametsade ülesandeks 

„tagada sotsiaalselt ja ökoloogiliselt piisavate, esteetiliste, kättesaadavate ja puhkeotstarbel 

kasutatavate haljastatud välisruumide olemasolu nii elukohas, asumis, linnaosas kui linnas 

tervikuna. Mitte vähem tähtis pole linna üldise atraktiivsuse tõstmine ning kultuuripärandi 

säilitamine.” (Meikar 2001, lk. 10)  

Kindlasti on linnametsad rohelise vööndi ehk rohevõrgustiku  väga suurt rolli kandev osa, mis 

omakorda kattub suuresti linna rohelise infrastruktuuriga. Lisaks tehnilisele ja sotsiaalsele 

struktuurile on inimese täisväärtuslikuks eluks vajalik ka roheline infrastruktuur (pargid, 

haljasalad, linnametsad jne. Roheline infrastruktuur arvestab ühteaegu looduse ja 

inimesevajadusi, hõlmates nii kaitsmist kui ka arendamist. (Tuul 2009, lk. 10)   

Roheline infrastruktuur linnades pakub linnakogukonnale hädavajalikke hüvesid ja teenuseid. 

Mõned neist on ökoloogilised ehk keskkondlikud. Näiteks haljasalad mängivad elulist rolli 

linnade bioloogilises mitmekesisuses, kuna nad on peamised asualad linnataimedele ja 

loomadele. Linnahaljastud pakuvad ka tuulevarju ja veekaitset. Puud püüavad tolmuosakesi ja 

absorbeerivad niisuguseid gaasilisi saasteaineid nagu osoon, vääveldioksiid ja 

lämmastikdioksiid, kõrvaldades neid sellega atmosfäärist. Hingates välja vett ja pakkudes varju 

maapinnale, vähendavad puud kohalikku õhutemperatuuri (NUFU 1998, McPherson et al.1999, 

lk. 235-248).      
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Kui rohealade tähtsust linnaruumis on juba piisavalt teadvustatud, siis bioloogilise 

mitmekesisuse ehk elurikkuse roll linnaruumis on vähetuntud. Linnametsad on tänu oma 

pikaealisusele ja liigirikkusele kindlasti linnaruumis ühed olulisemad bioloogilise mitmekesisuse 

säilitajad. Tihtipeale tehakse planeerijate ja kinnisvaraarendajate poolt valesid otsuseid hävitades 

uute hoonete ja rajatiste ehitusprotsessis kogu olemasolev haljastus. Planeerides ja rajades uut 

haljastust, läheb aastaid kui mitte aastakümneid, et tekiks stabiilne liigirikas ja mitmekesine 

roheala.  

Bioloogilise mitmekesisuse olulisemaid rolle on ökosüsteemiteenuste pakkumine. 

Ökosüsteemiteenused on keskkonnakaitselised, sotsiaalsed ja majanduslikud hüved, mida elus ja 

eluta loodus inimestele pakuvad, näiteks puhas õhk, puude ja põõsaste müra summutamise efekt, 

mulla teke jt. Pakutavatest teenustest  sõltub inimeste heaolu ja majandustegevus, need 

vähendavad kulutusi toidule, transpordile, kommunaalteenustele ja tervishoiule. (Uustal, Kuldna, 

Peterson 2010, lk. 14)  

Tulevikus on linnades järjest suurenev nõudlus terviklike ja multifunktsionaalsete alade järele. 

Arvestada tuleb säilitamist vajavate linnametsade jätkusuutlikkuse järk-järgulist vähenemist. 

Küll on selle põhjuseks järjest suurem vajadus arenevates linnades uute elamualade järele, kui ka 

inimeste poolt tekitatud metsade liigtarbimine ja linnasaaste. Linnalikud alad ei paku enam 

enamikele taimeliikidele kerget elu, uuringute järgi sureb 50% linnapiirkondadesse istutatud 

puudest esimesel aastal. See seab linnaplaneerijatele suurimaks ülesandeks olemasolevate 

linnametsade  kohandamine kõige optimaalsemalt antud piirkonna tingimustele ja vajadustele.    

(Meikar 2001, lk. 12)  Väga tähtis on rohelist infrastruktuuri planeerides järgida, et ühendades 

looduslikke ja poollooduslikke alasid strateegiliselt planeeritud ja hooldatavasse võrgustikku, et 

säiliksid looduslikud ökosüsteemi väärtused ja funktsioonid, et oleks toetatud säästliku 

transpordi ideed (soodustades jalgrattasõitu ja jalutamist) ning oleks võimalus kasutada inimestel 

haljastuid puhkamiseks, samas hoides ja säilitades looduslikku mitmekesisust. (Tuul 2009, lk. 

10)  

Olles läbi töötanud Jan Gehli raamatu „Linnad inimestele” teadvustasin endale paljusid uusi 

linnaplaneerimise põhimõtteid, eelkõige vajadust kujundada nii vanad kui uued linnalad 

jalakäijatele kui ka rattaliiklusele atraktiivsel viisil. Sellega rahuldatakse inimeste igapäevane 

liikumisvajadus, taanduvad mitmed terviseprobleemid ja paraneks nii elukvaliteet kui 

linnakeskkonna kvaliteet. (Gehl 2015, lk. 115) 
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3. METODOLOOGIA 

Valitud on meetodid, millega on võimalik tõlgendada uuritava ala olukorda, erinevaid seisukohti, 

arvamusi ja vajadusi ning mille tulemusi kasutatakse projektlahenduse loomisel. Töötasin läbi 

olemasoleva teemakohase analüüsiva teaduskirjanduse, lisaks kasutasin internetist digitaalset 

kättesaadavaid materjale (teemakohaseid teadusartikleid, fotomaterjale jm.). Parima võimaliku 

lahenduse loomiseks tutvusin alaga põhjalikult nii läbi kaardimaterjalide kui ka läbi kohapeal 

alal käimise.  

Vaatlused  dokumenteerisin fotode ja märkmetega, mida kasutati hiljem analüüsi teostamiseks. 

Vaatlust viisin läbi projekteeritaval alal korduvalt ajavahemikus märts 2015 kuni mai 2016. 

Vaatlesin ja analüüsisin metsaala üldist seisukorda, olemasolevat taimestikku, olemasolevate 

jalgradade kasutuskoormust ja läbitavust olenevalt aastaajast, ümbritsevate sõiduteede 

liiklustihedust, ala valgustatust pimedal ajal ja klimaatilisi tingimusi. (Lisa 2.1 ja Lisa 2.2) 

 Samuti teostasin täiendavad GPS mõõdistused puuduliku geodeetilise alusplaani täiendamiseks 

ja koostamiseks, oman eelpool nimetatud tegevuseks vajalikku kvalifikatsiooni ja riistvara.   

Analüüsimisel töötasin läbi ja kasutasin järgmisi lähtematerjale: maa-ameti GEOportaal; 

Haapsalu linna üldplaneering; topogeodeetiline alusplaan (osaliselt koostatud Haapsalu 

Maamõõdubüroo OÜ poolt), algatatud detailplaneeringute lähteseisukohti ja materjale ning 

arvestamist vajavaid õigusakte ja määruseid. Intervjueerisin Haapsalu Maavalitsuse 

sotsiaalosakonna juhatajat Kersti Lõhmust, samuti vestlesin vaatluste käigus kohatud piirkonna 

elanikega. Projekti koostamisel on tehtud koostööd Haapsalu Linnavalitsusega. 
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4. PROJEKTALA KIRJELDUS JA ANALÜÜS 

4.1. Ajalooline kujunemine 

Eesti linnametsad hakkasid kujunema 13. sajandi algul linnasarade maadel, millele lisandusid  

linnadele läänistatud, kingitud või ostetud külad ja neist kujunenud mõisad. 13.sajandist omasid 

ulatuslikke metsaalasid Tallinn, Pärnu, ilmselt ka Tartu (Meikar 2001, lk. 25). Haapsalu metsad 

asusid linna administratiivpiires, jäädes peamiselt lõunasse ulatuvale Lihula maanteeäärsele 

alale. 

 

 Kaart: Ajalooline aluskaart Schmidt Eestimaa-Rücker Liivimaa 19.sa                                             

Allikas: Maa-ameti geoportaal. [WWW] http://xgis.maaamet.ee/xGIS/XGis (05.05.2016) 

Tegu oli algselt linna karjamaaga, kus aga 19.sajandist alates hakati teadlikult soodustama 

metsakasvu. (Meikar 2001, lk. 28). Projekteeritav ala paikneb eelpool nimetatud Lihula 

maanteeäärsel ajaloolisel linnametsade maaalal. Linnaga vahetult piirnevail või linna 

administratiivpiires olevad metsaalad omandasid kohati tänapäevases tähenduses rekreatiivset 

iseloomu. Seetõttu oli raie piiratud või koguni keelatud, astuti samme teatud puuliikide 
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hoidmiseks ning arvukuse suurendamiseks. (Meikar 2001, lk. 5) Haapsalu lähiümbrus-konnas oli 

19. sajandi lõpuks aktiivselt kasutatavaks suvituspiirkonnaks kujunenud Kiltsi mõisale kuulunud 

Paralepa mets, kus asusid keeglirajad, mänguväljakud, söögikohad jne. (Kröger 1893, lk. 68-69) 

Samal ajal oli see linnalähedane mets linna vaesematele elanikele kohaks, kust omavoliliselt 

varuti küttematerjali ja näit. ka kasevihtu. (Meikar 2001, lk. 117). 

 

Kaartd:1:20 000 Eesti topokaart 1935-1938 

Allikas: Maa-ameti geoportaal. [WWW] http://xgis.maaamet.ee/xGIS/XGis (05.05.2016)  

Esimese Eesti vabariigi perioodil majandati vaadeldavat Lihula maantee äärset linnametsa 

heaperemehelikult. Linn haldas metsa tulundusobjektina. 1925.a. teostati metsakorraldus, 

järgmisel aastakümnel tehti algust ulatuslikumate metsakülvide metsaistutustega, 

hooldusraietega, tagasihoidliku kraavitusega. Koostati ka kuivendusprojekt, mille 

realiseerimisele aga ei jõutud. Analoogselt teiste Eesti linnametsadega arvati ka Haapsalu metsad 

1947.a. riigimetsfondi. (Meikar 2001, lk. 123-124). Tänase päeva seisuga on vastavalt 

seadusandlusele linna administratiivpiiridesse jäävad metsad  Haapsalu linna 

munitsipaalomandis. 
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4.2. Hetkeolukord ja piirkonna väärtused 

4.2.1. Hetkeolukorra kirjeldus 

Projekteeritav ala hõlmab kolme Haapsalu linnale kuuluvat kinnistut. Kuuse tn 46 (katastri 

tunnus 18301:015:0043, pindala 31346 m², sihtotstarve üldkasutatav maa 100%); Haapsalu linna 

kehtiva üldplaneeringu järgi omab väike lõunapoolne osa sihtotstarvet spordi- ja puhkerajatiste 

maa (Lisa 1.3). Kastani tn 28a (katastri tunnus 18301:015:0042, pindala 10600 m², sihtotstarve 

üldkasutatav maa 100%); Tööstuse tn 21 (katastri tunnus 18301:019:0031, pindala 189506 m², 

sihtotstarve üldkasutatav maa 100%). Tööstuse tn 21 kinnistule on algatatud Haapsalu 

Linnavalitsuse korraldusega nr. 121 19.02.2014.a. detailplaneering, millega jagatakse kinnistust 

välja tööstusmaa krunt. Projekteeritava ala koosseisu on arvestatud tulevane üldkasutatava maa 

sihtotstarbega kinnistu osa orienteeruva suurusega 110000m². 

 

Allikas:  Maa-ameti geoportaal. [WWW] http://xgis.maaamet.ee/xGIS/XGis (05.05.2016) 

Autori koostatud skeem 
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Projekteeritavat ala läbib endine/ajalooline Tallinn-Haapsalu raudteetamm, millele on rajatud 

kergliiklustee. Kuuse tn 46 ja Kastani tn 28a kinnistu lähiümbruses asuvad põhiliselt elamumaa 

krundid, mis on hoonestatud viiekorruseliste paneelelamutega (nn. Kastani korruselamute ala), 

elamumaa krundid, mis on hoonestatud 1-2 korruseliste individuaalelamutega ja sotsiaalmaa 

krundid, kus asuvad sihtasutusele Haapsalu hoolekandekeskus kuuluvad hooned (väikelastekodu, 

kasuperedeprojekti elamud). Lähikonnas asub ka Kastani kauplus ja teisel pool linna piiri Ridala 

valla territooriumil Rannarootsi keskus.  

 

Allikas: [WWW]  http://vana.haapsalu.ee/include/upload/Hps_rohealad_6.pdf (06.05.2016) 

Autori koostatud skeem 

Tööstuse tn 21 kinnistu puhul on tegemist linnametsaga, kus on vaadeldaval alal umbes 1/4 osal 

teostatud lageraie. Ala ise asub Haapsalu erinevaid linnaosasid ühendava jalgtee ääres, 

põhjapoolsest küljest piirneb ajaloolise raudteetammiga, idast piirneb kinnistu Ridala vallaga ja 

lõunast Haapsalu linnale kuuluvate linnametsade kinnistuga, samuti Haapsalu  Veevärk AS-le 

kuuluvate pumpla ja puhastusseadmete kruntidega.  
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4.2.2. Liikumisteed ja roheanalüüs 

Ümbruskonna elanikud kasutavad projekteeritavat ala väga erinevalt. Kuuse tn 46 kinnistut 

kasutavad põhiliselt ala läbivad jalakäijad otsema tee leidmiseks linna erinevate piirkondade 

vahel, koeraomanikud jalutavad oma lemmikuid ja noortele on see kokkusaamise ning 

mõningate tervistkahjustatavate tegevuste harjutuskoht.  

 

Allikas: [WWW] http://orienteerumine.ee/kaart/kaartshow.php?Kood=2011077 (07.03.2016) 

Autori koostatud skeem 
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Ala on kaetud sissetallatud jalgradadega, mis märjal ajal on väga porised. Kindlasti on jalgradade 

tekkel ka oma osa ala ümbritsevate kõnniteede puudumises, kõnnitee on ainult ala lõunapoolses 

servas, kortermajade vastas. Veidike väiksemat koormust samadel põhjustel kannab Kastani tn 

28a kinnistu metsala. Aga ka sinna on paarikümne aasta jooksul tekkinud sissetallatud jalgteede 

rägastik. Kuigi ala läbimise põhjused on teised, pigem kortermajade elanikud käivad otseteed 

teineteisel külas, koertega jalutamas ja piirkonna lapsed otsivad alal omale tegevust.  Tööstuse tn 

21 kinnistu puhul on elanikkonna poolt aktiivses kaustuses ala läbiv kergliiklustee, mis 

võimaldab jalgsi ja jalgrattal kiiremini liigelda linna erinevate piirkondade vahel. Paljud elanikud 

käivad antud teed pidi Tööstuse tänaval asuvates ettevõtetes tööl. Samuti võimaldab vaadeldud 

tee liikuda elanikel linna ümbritsevatele metsaaladele jalutama ja seeni ning marju korjama. 

Projekteeritav ala on tasase läänemaale omase reljeefiga. Kõrgusmärgid jäävad 2,5 kuni 5,5 

meetri vahele Balti kõrgussüsteemis. Tööstuse tn 21  kinnistutut kimbutab osaliselt sadevee 

kogunemine. Kuigi osaliselt on ala kraavitatud, nõuavad nad korrastamist ja süvendamist. Alal 

domineerib väheviljakas liivapinnas, muld on nõrgalt happeline (pH 6,5), kohati väga õhukese 

huumuse kihiga. Projekteeritaval alal kasvab valdavalt männimets, mõnede loodusliku rohumaa 

aladega. Tööstuse tn 21  kinnistul on teostaud osaliselt lageraie, kasvama on jäetud üksikud 

seemnepuud (männid). Kuuse tn 46 kinnistul kasvavad lisaks mändidele ja idaosas kasvavatele 

kuuskedele ala keskosas valdavalt isekülvi teel tekkinud kased, saared, vahtrad ja lepad. 

Projekteeritaval alal kasvavate enamike puude vanus jääb 40-60 aasta vahele, kuid on ka 

nooremaid isendeid. Projekteeritaval alal ei ole teostatud dendroloogilist inventuuri, Tööstuse tn 

21 kinnistule on koostatud metsakorralduskava. 
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4.2.3. Kasutajaskond ja piirkonna aktiivsus 

Projekteeritava ala lähipiirkonnas elab ca 1/4  Haapsalu elanikest, kogukond on 1/3 osas 

venekeelne. Piirkonnas elab väga palju noori peresid väikeste lastega, sest sellele elanikkonna 

grupile on ümbritsevates kortermajades olevad korterid ainsad nn. taskukohased elamispinnad 

(Lisa 1.1). Piirkond on viimase kolmekümne aastaga kasvanud suurimaks Haapsalu 

elupiirkonnaks, aga peamiselt võiks teda ikkagi nimetada „magalarajooniks,” sest piirkonnas 

napib ettevõtteid, piirkonnas ei asu kooli ega lasteaedu. 

4.3. Arengusuunad 

Projekteeritav ala paikneb Haapsalu ühes arenevas piirkonnas. On algatatud piirkonda 

kehtestatud detailplaneeringutega planeeritud korterelamute ja individuaalelamute kruntide 

katastrimõõdistamised. Kuna  planeeritavad kinnistud asuvad linna piires asuval linnametsaalal, 

on väga oluline linnale kuuluvate metsalade väga läbi mõeldud ja rohkeid rekreatsioonivõimalusi 

pakkuvate projektide koostamine, millega säilitatakse maksimaalset olemasolevat ökoloogilised 

väärtused ja funktsioonid. Lisaks kohalikele elanikele oleksid projekteeritava mänguväljaku ja 

rekreatsioonialade aktiivsed kasutajad veel sihtasutuse Haapsalu hoolekandekeskus elanikud, 

Haapsalu Põhikooli õpilased ja ala naabruses asuva Noorte Päevakeskuse külastajad.  
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5. KONTSEPTSIOON 

Ala projekteerimisel on lähtutud Haapsalu linna eripärast-tavapäraselt rohkem erivajadustega 

lapsi- ja noorukeid, kes elavad antud piirkonnas või kaugemal linnas, ning kes külastavad 

Haapsalut. Mängualaväljaku rajamise vajadus ilmneb analüüsitulemustest, millest selgus, et 

Kastani elamupiirkonnas puudub tänapäevane mänguväljak (Lisa 1.2). Sihtasutuse Haapsalu 

Hoolekandekeskus kuuluvate hoonete territooriumile on küll paigutatud 4-5 mänguelementi, aga 

projektlahendusega soovin kaasata ka seal elavaid lapsi mängima ja suhtlema teiste lastega 

väljaspool tavapärast elukeskkonda. Alale sobiva lahenduse leidmisel on lähtutud märksõnadest 

liikumine ja mäng.  

Projekteeritaval alal asuvad linnametsad kujundatakse ümber rohkelt reaktsioonivõimalusi 

pakkuvaks omavahel seotud rohe(puhke)alaks, mis kutsub piirkonna elanikke rohkem aega 

veetma värskes õhus. Käesoleva projekti koostamisel on pakutud lahendusi rahuldamaks kõikide 

elanikkonna vanuserühmade mängu- ja liikumisvajadusi, luues uusi kohtumispaiku, pakkudes 

uusi erinevaid muljeid ja kogemusi ning tõstmaks üldist piirkonna elukvaliteeti. Lahenduse 

väljatöötamisel on järgitud rohelise infrastruktuuri planeerimise tavasid, maksimaalselt säilitades 

looduslikku ökosüsteemi. 
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6. LAHENDUSE KIRJELDUS 

6.1. Tsoneerimine 

Projekteeritav ala on jagatud kinnistupõhiselt kolmeks uueks pargialaks. Esimese pargiala 

moodustab Kuuse tn 46 kinnistu (edaspidi „Lastepark”), teise pargiala Kastani tn 28a kinnistu 

(edaspidi „Kokkusaamiste park” e. „Sotsiaalse siduvuse park”) ja kolmanda pargiala Tööstuse tn 

21 kinnistu (edaspidi „Noorte ja tervisespordi park”); (Joonis 1.). Kuigi projektlahendus käsitleb 

kõiki kolme pargiala ühtse tervikuna, kirjeldan projektilahendust kolmes osas. 

6.2. Lastepark 

6.2.1. Lahenduse kirjeldus 

Projekteeritavale alale on põhja- ja läänekülge planeeritud kergliiklustee, millega osaliselt 

muudetakse kehtivat üldplaneeringut.  

  

Allikas: [WWW]  http://vana.haapsalu.ee/include/upload/Hps_rohealad_6.pdf (07.05.2016) 

Autori koostatud skeem 
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Ala läbiv teedevõrk on optimeeritud ja jälgib inimeste varasemaid liikumissuundi. 

Projekteeritavad kergliiklusteed on mõeldud ala läbivatele jalakäijatele ja jalgratastega 

liiklejatele. Projekteeritud jalgteed on mõeldud rahulikumaks jalutamiseks, mida soodustavad 

projektiga rajatavad lähivaated.  

Alale projekteeritud kergliiklusteed on laiusega 3,0 meetrit asfaltkatendiga ja ala läbivad jalgteed 

laiusega 2,0 meetrit, mille katendiks on projekteeritud graniitsõelmed (Joonis 5). Pargi 

lõunapoolsesse jalgteedevahalisele alale on projekteeritud 2-12 aastastele lastele mõeldud laste 

mänguväljak, kus vähemalt 80% ulatuses on kasutatud erivajadustega lastele sobivaid 

tegevuselemente. 

Mängualadele pääsemiseks ja nendevaheliseks liiklemiseks on projekteeritud 2,0 meetri laiused 

puidust ühendusteed, mis kaitsevad maapinda ja ümbritsevate puude juurtekaelu liigtallamise 

eest (Joonis 6). 

Alal asuv maamärk, jalgteede ristumiskoht kujundatakse projektiga ümber kokkusaamiste 

kohaks. Betoonkivist on projekteeritud ristmikule ringikujuline plats, mille keskel on ette nähtud 

puitskulptuuride eksponeerimise võimalus. 

Kuuse tn 46 kinnistule üldplaneeringuga kavandatud spordi- ja puhkerajatise krundi maa alale ei 

ole projektis rajatisi ja haljastuse planeerimist ette nähtud. Projektis on arvestatud spordi- ja 

puhkeehitise autodega külastamiseks vajaliku parkla vajadusega, mille tarbeks on projekteeritud  

30 parkimiskohaga parkla Kastani tn 28a kinnistu põhjaküljes.  

6.2.2. Haljastus 

Projekteeritav ala on valdavalt kaetud 50-60 aasta vanuse männimetsaga, mis kuulub 

säilitamisele võimalikult suures mahus. Säilitamisele kuuluvad ka suuremad lehtpuud, mis ei jää 

laste mänguväljakule planeeritavate tegevuselementide alale. Vajalik on teostada dendroloogiline 

inventuur, et täpsemalt kavandada vajalikud hooldus- ja valgustusraided. Kui dendroloogilise 

inventuuri käigus selgub, et säilitamist vajavad puud paiknevad projekteeritud 

tegevuselementidele liiga lähedal on võimalik projektimuudatus. Kuna metsaalal puudub 

põõsasrinne on projekteeritud põõsaid istumisalade naabrusse, et ilmestada istumisaladelt 

avanevaid lähivaateid, samas suurendades ökoloogilist mitmekesisust. Kahe kuni viie aastaste 

laste mänguväljakut ümbritseva laudtee äärde on projekteeritud ümarpuitpalissaadidega 
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ümbritsetud kõrgpeenrad rododendronitele (Joonis 6). Sortide valimisel on esmatähtis sobivus 

keskkonda, kasvutingimused, lehestiku värvus ja sobivus linnahaljastusse (Lisa 4).  

6.2.3. Väikevormid 

Projekteeritavale alale kavandatud väikevormideks on istepingid, prügikastid ja jalgrattahoidjad. 

Istepinkide valimisel on lähtutud sobivusest ümbritsevasse keskkonda ja sobivuses projekteeritud 

laste mänguväljaku tegevuselementidega. Istumiskohad on mänguväljaku tegevuselementide alal 

paigutatud nii, et lapsed oleks ohutust kaugusest hästi jälgitavad. Jalgrattahoidjad on paigutatud 

5-12 aastaste laste tegevuselementide lähedusse, et jalgratastega mänguväljakule saabunud 

lapsed saaksid rattad paigutada ohutusele kaugusele. Prügikastid on projekteeritud istepinkide 

kõrvale  (Lisa 3.1). 

6.2.4. Valgustid 

Pargialal kasutatavateks valgustiteks on valitud kaks Haapsalu linna valgustuse 

rekonstrueerimisprojektis kasutatud LED-valgustit. Kergliiklustee äärde on projekteeritud 

kõrgemad( 8 meetrise postiga) ja suurema valgustugevusega valgustid Led Street Lamp Vizulo 

Stork ja jalgteede äärde pargivalgustid Led Park Luminare Vizulo Crocus( posti kõrgus 5 

meetrit), (Lisa 5). 

6.2.5. Tegevuselemendid 

Projekteeritud mänguväljakule on kavandatud kolm mänguala, mis on jagatud nii vanusest kui ka 

funktsioonist lähtuvalt. Mänguväljaku edelapoolne osa on ette nähtud ala 2-5 aastastele lastele. 

Kesksed tegevuselemendid on liivakast, kiiged, vedrukiiged ja liurada. Väikelaste mänguala 

markeeriv „DINO” teema väljendub ronimiselemendis ja teistes tegevuselementide temaatikas.   

Mänguväljaku põhjaosa on ette nähtud 2-12 aastastele lastele ja samas vanuses olevatele 

erivajadustega lastele. Valitud tegevuselemendid on kõik sobilikud erivajadustega lastele, 

pakkudes palju mängurõõmu ja tegevust. Mänguväljakule on projekteeritud ratastoolilapsele 

sobilik kiik.  

Mänguväljaku idaossa on ette nähtud tegevuselemendid 5-12 aastastele lastele. Kasutatud on  

rohkelt turnimis- ja ronimiselemente. Istepinkide lähedusse on paigaldatud jalgrattahoidjad. 

Mänguala on mõeldud  aktiivseks mänguliseks tegevuseks.  
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Väikelaste 2-5 aastaste mänguväljaku katendiks on projekteeritud liiv. Teiste mängualade 

tegevuselementide turvaalade katenditeks on valitud kooremultš või ettenähtud turvalisuse 

nõuetest lähtuvalt kummimaterjal.  

Tegevuselemendid on valitud firmalt Hags , Kompan ja Tiptiptap (Lisa 3.1 ja Lisa 3.3). 

6.3. Kokkusaamiste park 

6.3.1. Lahenduse kirjeldus 

Pargialale on läänekülge projekteeritud 3,0 meetri laiune kergliiklustee, millega muudetakse 

kehtivat üldplaneeringut. Põhjaossa projekteeritakse 30-kohaline parkla, millega nähakse ette  

perspektiivse rajatava spordi-ja puhkekeskuse ja lastepargi külastajate prognoositavat 

parkimiskohtade vajadust. Projekteeritud kergliiklustee järgib elanike poolt enimkasutatud 

jalgtee asukohta. Metsaala katvat jalgradade võrgustikku on kasutatud projekteeritavate jalgteede  

kõige optimaalsema asukoha valimisel. Jalgteede ristumiskohtadesse. on projekteeritud kaks 

lehtlat (Lisa 3.1 ja Lisa 3.3). 

Lehtlad on ette nähtud kokkusaamiskohtadeks nii eakamatele inimestele kui ka noortele, 

pakkudes nii päikese kui vihmavarju. Projekteeritud pargiala ühendab ühtseks tervikuks 

„Lastepargi” ja „Noorte- ja tervisespordi pargi,” samas pakub lisaväärtust ümbritsevate 

korterelamute elanikele ning alal rahulikumat jalutamise nautimist soovivatele pargi 

külastajatele. Elurikkuse säilitamiseks jäetakse ala lõunaosa võsast ja mahakukkunud puudest 

puhastama, et säiliks elupaigad metsaalal seni elutsenud lindudele ja teistele elusorganismidele. 

6.3.2. Haljastus 

Projekteeritav ala on kaetud 30-50 aasta vanuse männimetsaga. Projektiga on ette nähtud  

raietega puhastada männimets isekülvi teel tekkinud lehtpuudest ja  teostada hooldus- ja 

valgustusraie vastavalt projekteeritud teedevõrgule ja väikevormidele.                          

Projekteeritavate lehtlate ja istumiskohtade juurde istutatakse põõsad (Lisa 4) 

6.3.3. Väikevormid 

Projekteeritud väikevormideks on lehtlad, istepingid ja prügikastid. Väikevormid on valitud 

samad, mis „Lastepargi” alale, et rõhutada alade seotust (Lisa 3.1 ja Lisa 3.3). 
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6.3.4. Valgustid 

Alale on samuti valitud Haapsalu linna valgustuse rekonstrueerimisprojektis kasutatud LED 

valgustid. Kergliiklustee äärde on projekteeritud valgustid Led Street Lamp Vizulo Stork ja 

jalgteede äärde pargivalgustid Led Park Luminare Vizulo Crocus. (Lisa 5) 

6.4. Noorte ja tervisesportlaste park 

6.4.1. Lahenduse kirjeldus 

Pargiala läänekülge on projekteeritud 3,0 meetri laiune kergliiklustee, millega muudetakse 

kehtivat üldplaneeringut. Projekteeritud kergliiklustee järgib elanike poolt enimkasutatud jalgtee 

asukohta. Kergliiklusteelt rajatakse juurdepääsuteed pargialani, kuhu on projekteeritud 

skatepark, tänavakorvpalliplats, plats betoonist lauatenniselaudadele ja tänavatreeningu 

kompleks. Juurdepääsuteedena pargialale kasutatakse nii projekteeritavat jalgrattakrossirada kui 

ka tervisespordirada. Jalgrattakrossirada on projekteeritud 3,0 meetri laiusena kruusa ja 

paekivisõelmekattega. Terviseraja laiuseks on planeeritud samuti 3,0 meetrit,  kummalegi poole 

projekteeritakse 1,0 meetri laiune turvaala. Terviseraja laius on projekteeritud vastavalt talvisele 

suusaraja nõuetele. Terviseraja tee pinnas tihendatakse killustikuga ja kaetakse kooremultši 

kattega. Kuna pargiala on väga tasase reljeefiga, projekteeritakse jalgrattakrossiraja ja terviseraja 

ristmikule tunnel, et tekitada vajalikku reljeefi jalgrattakrossiharrastajatele, samas tagada 

tervisesportlastele turvaline ligipääs tiigiäärsele spordi- ja puhkealale. Lauatennislaudade plats 

kaetakse kummimattidega, tänavatreeningu kompleks paigaldatakse liivaväljakule. Alale on 

projekteeritud suur tiik, mille suurus võimaldab seda talveperioodil kasutada uisutamiseks ja 

jäähoki mängimiseks. Tiigi läänepoolsele kaldaalale on projekteeritud liivaga kaetud puhkeala.  

Tiigi rajamisel väljakaevatud pinnas kasutatakse ära projekteeritud jalgrattakrossiraja 

ehitamiseks. Männimetsaalale on projekteeritud  tervisespordirada, mille äärde paigutatakse 

trenažöörid/virgutuselemendid. Pargiala väljaarendamise järel on võimalik huvi korral 

metsaalale rajada seikluspark. 

6.4.2. Haljastus 

Projekteeritavale ala on osaliselt kaetud 60-70 aasta vanuse männimetsaga. Projekteeritavad 

rajatised on kavandatud varasemalt teostatud lageraiete alale. Skateparki ümbritsevale  

alale ja  rajatava tiigi ning jalgrattakrossi raja vahele istutatakse erksaid värve pakkuvad 
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lehtpuud: tammed, kased, vahtrad, pihlakad ja raagremmelgad (Lisa 2.3 ja Lisa 4) Raietega 

eemaldatakse ohtlikud männijärelkasvu jaoks jäetud seemnepuud samuti pajuvõsa. Ülejäänud 

lageraide alal on ette nähtud teostada  männimetsa taastamine istikutega.  

6.4.3. Väikevormid 

Projekteeritud väikevormideks on skateparki elemendid, istepingid, prügikastid ning 

jalgrattahoidjad, samuti betoonist lauatenniselauad, korvpallilaud statiiviga, tänavaspordi 

kompleks  ja  trenažöörid/ virgutuselemendid. (Lisa 3.2 ja Lisa 3.3)  

6.4.4. Valgustid 

Valgustitest on valitud Haapsalu linna valgustuse rekonstrueerimisprojektis kasutatud  

LED-valgustid Led Street Lamp Vizulo Stork. Valgustus on projekteeritud kergliiklustee äärde, 

samuti skateparki ümber ja terviseraja tegevuselementide juurde. (Lisa 5) 
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7. KONTSEPTSIOONI MÕJU ÜMBRITSEVALE 
KESKKONNALE, VÕIMALIKUD ARENDUSETAPID 

Projekteeritud ala kontseptsiooni elluviimine kahjustab võimalikult vähe nii elu- kui ka 

looduskeskkonna olukorda. Maksimaalselt säilitatakse linnametsade kõrghaljastus, põõsasrinde 

rajamisega suurendatakse pigem bioloogilist mitmekesisust. Kokkusaamiste pargi alale 

projekteeritud "ökosaar" säilitab juba väljakujunenud taimestiku ja mikroorganismide tavapärase 

koosluse. Kogu projekteeritud ala saab juurde rohkelt uusi kasutusfunktsioone, muutudes 

terviklikuks rekreatsioonialaks keset arenevat elamupiirkonda. 

Kontseptsiooni elluviimise soovituslikud etapid on: 

1. etapp. „Lastepargi” ja „Kokkusaamiste pargi” maa-alal tuleb läbi viia planeeritud raided. 

Rajatakse kergliiklustee ja jalgteed koos tänavavalgustusega. Toimub mänguväljaku rajamine, 

paigaldatakse lehtlad/paviljonid ning pargiinventar. Toimub uute puude ja põõsaste istutamine 

vastavalt haljastusplaanile. 

2. etapp.  „Noorte ja tervisespordi pargi” maa-ala tuleb läbi viia planeeritud raided. Rajatakse 

kergliiklustee, tiik, jalgrattakrossirada ja terviserada. Rajatakse platsid skatepargi, 

tänavakorvpalliplatsi, lauatenniselaudade ja tänavaspordikompleksi tarbeks. Paigaldatakse 

planeeritud välisvalgustus. Paigaldatakse terviseraja äärde virgutuselemendid/trenažöörid. 

Teostakse planeeritud puude istutused, paigaldatakse projekteeritud pargiinventar. 

3. etapp. „Lastepargi” maa-alale ehitatakse üldplaneeringus kavandatud spordi- ja 

puhkekompleks. Lahendatakse laste mänguväljakule vajalik tualettide kasutamise vajadus. 

Vastavalt projekteeritud hoone mahule ja parkimisvajadusele projekteeritakse parkla ja 

ehitatakse antud projektis näidatud maa-alale. „Noorte ja tervisespordi parki” rajatakse 

seikluspark. 

Ideelahendus sobib Haapsalu linnale, kui liikumise „Laste- ja noortesõbralik linn” ühele 

liikmele. Realistlik on projekteeritud lahendus ellu viia 2-3 aastaga, näiteks Haapsalu linna 740. 

aastapäevaks. 
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KOKKUVÕTE 

Käesolev bakalaureusetöö „Linnametsad, kui rohelise vööndi osad, rekreatsioonivõimaluste ja 

rohestruktuuri planeerimine. Haapsalu, Kuuse tn 46, Kastani tn 28a ja Tööstuse tn 21 kinnistute 

kujundusprojekt,” andis võimaluse tutvuda linnametsade temaatikat ja rohelise infrastruktuuri 

planeerimist käsitletava teaduskirjandusega. Arvestades teema päevakajalisust ning lisaks sellele 

ka linnametsadega seonduvate probleemide ignoreerimist linnaametnike ja kinnisvaraarendajate 

poolt, püüan selles projektis juhtida tähelepanu rohelise infrastruktuuri projekteerimise tähtsusele 

ning ümbritseva elukeskkonna ja ökosüsteemi võimalikult targa ja otstarbeka planeerimise 

vajadusele. 

Projekteeritud ala analüüsi tulemusena valmis kujundusprojekt, millega püüan võimalikult suurel 

määral säilitada vaadeldud kinnistutel olevat linnametsa, kuid samas loon alale piirkonna 

elanikele ja külalistele vajalikke rekreatsioonivõimalusi. Projektis on arvestatud elanike seniseid 

liikumisteid, millele tuginedes parandatakse liikumismugavust nii jalgsi, kui ka jalgrattaga 

liiklejatele. Kõikide projekteeritud teede äärde on ette nähtud kaasaegne ja ökonoomne  

LED-tänavavalgustus. Vaadeldud kinnistud olen liitnud koostatud kujundusprojektiga ühtseks 

rekreatsioonialaks, mis sisaldab kergliiklusteed, mida on võimalik mugavalt läbida jalgrattaga; 

kui aga on soov jalutada ja pargipingil jalgu puhata, on ka need võimalused olemas. Uued 

avanenud vaated männimetsaalale ja ümbritsevale piirkonnale pakuvad silmailu ja 

avastamisrõõmu kindlasti ka piirkonnas aastaid elanud inimestele; piirkonna lapsed ja noored 

leiavad tegevust projekteeritud mängualal ja noortepargis. Tervisespordi harrastajatel ja koertega 

jalutajatel on ka pimedal ajal võimalik turvaliselt ette võtta pikemaid jooksudistantse või 

jalutuskäike.  

Antud projekti lähteülesandes seatud eesmärgid on leidnud töö käigus lahenduse, millega 

rahuldatakse piirkonna elanike väljas liikumise- ja tegevuse mitmekesistamise vajadused, samas 

on võimalikult vähesel määral kahjustatud olemasolevat linnametsade ökosüsteemi, luues 

eeldused rohestruktuuri jätkusuutlikkusele. 
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LISAD 

Lisa 1 Skeemid 

Lisa 1.1 Haapsalu elu ja töökohad 

 

Allikas: [WWW]  http://vana.haapsalu.ee/include/upload/Hps_piirk_5.pdf (08.05.2016) 

Autori koostatud skeem 
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Lisa 1.2 Haapsalu pargid ja haljasalad 

 

Allikas: [WWW]  http://vana.haapsalu.ee/include/upload/Hps_rohealad_6.pdf (07.05.2016) 

Autori koostatud skeem 
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Lisa 1.3 Väljavõte üldplaneeringuga kehtestatud maa sihtotstarvete plaanist 

 

 

Allikas:  

[WWW]  http://vana.haapsalu.ee/include/upload/Haapsalu_uldplaneering_1_04_2011_10tuh.jpg 

(07.05.2016)  

Autori koostatud skeem 
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Lisa 2 Fotod  

Lisa 2.1 Fotod projektalast 

 

Vaade Lastepargi alale läänest 

 

Vaade Lastepargi alale põhjast 

 

Vaade Lastepargi alale idast  
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Vaade Lastepargi alale lõunast 

 

 

Vaateid Lastepargi alalt 
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Vaade Kokkusaamiste pargi alale läänest 

 

 

Vaade Kokkusaamiste pargi alale põhjast 

 

 

Vaade Kokkusaamiste pargi alale idast 
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Vaade Kokkusaamiste pargi alale lõunast 

 

Vaade Noorte ja tervisespordi  pargi alale läänest 

 

Vaade Noorte ja tervisespordi  pargi alale põhjast 
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Vaade Noorte ja tervisespordi  pargi alale lõunast 

 

Vaade Noorte ja tervisespordi  pargi alale idast 

 

Vaade Noorte ja tervisespordi  alale rajatavale skatepargi alale 

Fotode autor: Tiit Kirs 
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Lisa 2.2 Fotod kontaktalast 

 

Vaade korterelamute alale 

 

Vaade individuaalelamute alale 

 

Vaade Sihtasutus Haapsalu Hoolekandekeskus hoonete alale 

Fotode autor: Tiit Kirs 
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Lisa 2.3 Ideepilt 

Ideepilt. Aasta pressifoto 2015. Fotograaf: Kacper Kowalski. Allikas: [WWW] 

http://www.kacperkowalski.pl/gallery/polish-autumn/ (07.05.2016) 
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Lisa 3 Arhitektuursed väikevormid 

Lisa 3.1 Lastepark ja Kokkusaamiste park 

  

 

Allikas: Tootekataloog - TipTipTap OÜ  [WWW]  http://www.tiptiptap.ee/tooted (20.04.2016) 



 

Allikas: Tootekataloog - TipTipTap

 

40 

 

 
TipTipTap OÜ  [WWW]  http://www.tiptiptap.ee/tooted

 

  

http://www.tiptiptap.ee/tooted (20.04.2016) 
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Allikas: Tootekataloog - HAGS    [WWW]  http://www.hags.com/products/play (15.04.2016) 
              Tootekataloog - KOMPAN    [WWW]  http://www.atix.ee/kompan   (15.04.2016)                     
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Allikas: Tootekataloog - HAGS  [WWW]  http://www.hags.com/products/play (15.04.2016)  
              Tootekataloog - KOMPAN  [WWW]   http://www.atix.ee/kompan (15.04.2016) 
              Tootekataloog - TipTipTap OÜ  [WWW]  http://www.tiptiptap.ee/tooted (20.04.2016) 



43 
 

Lisa 3.2 Noorte ja tervisespordi park 

 

 

 

 

Allikas: Tootekataloog - TipTipTap OÜ    [WWW]  http://www.tiptiptap.ee/tooted (20.04.2016) 



 

 

Allikas: Tootekataloog - TipTipTap

44 

 

 

TipTipTap OÜ  [WWW]  http://www.tiptiptap.ee/tooted

 

 

http://www.tiptiptap.ee/tooted (20.04.2016) 
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Allikas: Tootekataloog - TipTipTap OÜ  [WWW]  http://www.tiptiptap.ee/tooted (20.04.2016) 
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Allikas:  Tootekataloog - TipTipTap OÜ  [WWW]  http://www.tiptiptap.ee/tooted (20.04.2016) 



 

Allikas: Tootekataloog - TipTipTap

47 

 

 

 

TipTipTap OÜ [WWW]  http://www.tiptiptap.ee/tootedhttp://www.tiptiptap.ee/tooted (20.04.2016)  
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Allikas: Tootekataloog - TipTipTap OÜ [WWW]  http://www.tiptiptap.ee/tooted (20.04.2016) 
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Allikas: Tootekataloog - TipTipTap OÜ  [WWW]  http://www.tiptiptap.ee/tooted (20.04.2016) 
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Lisa 3.3 Arhitektuursete väikevormide loetelu 

 

Pargipink Plaza                           - 26tk. 

Pargipink Tartu                            - 7tk. 

Prügikast Redonda                       -28tk. 

Prügikast PKR007                        -7tk. 

Jalgrattahoidja                              - 3tk. 

Lehtla                                            - 2tk. 

Mänguväljaku tegevuselement    - 24tk. 

Skatepark                                       -1tk. 

Korvpallikonstruktsioon                 -1tk. 

Polümeerbetoonist tenniselaud       -3tk. 

Tänavaspordi kompleks                  -1tk. 

Virgutuselemendid/trenažöörid      -1tk. 
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Lisa 4 Taimmaterjal 

Lisa 4.1 Fotod kasutatud taimmaterjalist 

 

Rododendron ´Nova Zembla´  

Rhododendron´NovaZembla´  
 

 

 

 

Rododendron 'Hellikki'  

Rhododendron'Hellikki' 
 

 

 

 

Kollane rododendron (asalea) 

Rhododendron luteum) 
 

 

Kurdlehine roos 'Alba' 

Rosa rugosa 'Alba' 
 
 

 

Kurdlehine roos 'Rubra'  

Rosa rugosa 'Rubra' 
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 SIBERI KONTPUU´SIBERIAN PEARLS´ Cornus alba´Siberian Pearls´ 

 PÕÕSASMARAN 'HOPLEY'S ORANGE' Potentilla fruticosa 'Hopley's Orange'  

MÄGIMÄND Pinus mugovar  

 PUNANE TAMM  Quercus rubra  

 

 ARUKASK Betula pendula 
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 PIHLAKAS ‘DODONG’ Sorbus ‘Dodong’ 

 

 HÕBEREMMELGAS `TRISTIS Salis alba `Tristis` 

 

 HARILIK VAHER ´ROYAL RED´ Acer platanoides ´Royal Red´ 

 

Allikas: Õuetaimed - AS Hansaplant [WWW] http://www.hansaplant.ee/ (13.05.2016) 
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Lisa 4.2 Kasutatud taimmaterjali loetelu 

Okaspuud 

Mägimänd         Pinus mugovar                                                                                        26 tk 

Lehtpuud ja põõsad 

Rododendron ´Nova Zembla´    Rhododendron´NovaZembla´                      14 tk 

Rododendron 'Hellikki'    Rhododendron'Hellikki'                                         26 tk 

Kollane rododendron (asalea)    Rhododendron luteum)                                14 tk 

Kurdlehine roos 'Alba'   Rosa rugosa 'Alba'                                                   24 tk 

Kurdlehine roos 'Rubra'  Rosa rugosa 'Rubra'                                                31 tk 

Siberi kontpuu  'Siberian Pearls'  Cornus alba ´Siberian Pearls´                   20 tk 

Põõsasmaran  'Hopleys Orange '   Potentilla fruticosa 'Hopley's Orange'     34 tk 

Punane tamm  Quercus rubra                                                                         16 tk 

Arukask  Betula pendula                                                                                 50 tk 

Pihlakas    'Dodong '  Sorbus ‘Dodong’                                                          40 tk 

Hõberemmelgas  'Tristis '  Salis alba `Tristis`                                                40 tk 

Harilik vaher  'Royal Red '  Acer platanoides ´Royal Red´                            42 tk 
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Lisa 5 Valgustid 

 

  

 

Vizulo Stork 

 

 

 

Vizulo Crocuc 

 

Allikas:  Valgustid - Vizulo [WWW]  http://www.vizulo.com/ (09.05.2016) 
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SUMMARY 

City forests as a part of the green belt, the planning of recreational 

and green areas. A design project for the following Haapsalu properties: Kuuse Street 46, 

Kastani Street 28a and Tööstuse Street 21. 

Tiit Kirs 

Language: Estonian      Figures: 6 

Pages: 58      Tables: - 

References: 23    Appendixes: 4 

The aim of this bachelor thesis was to transform the city forest, which neighbors the properties 

on Haapsalu’s Kastani Street, into a visually attractive and functional space, in which the local 

residents would enjoy spending their time. This project encompasses the following properties in 

its thorough analysis of the forests in the area: Kuuse Street 46, Kastani Street 28a and, to some 

extent, Tööstuse Street 21. This includes the planning of a pathway, recreational and green areas. 

For the purpose of gathering the necessary information required for such a project, observations 

were made locally and mapped accordingly. 

The project itself came about as a result of that analysis, with which I’ve set out to create the 

recreational options necessary for the local residents of the surrounding area, while preserving as 

much of the forest as possible. Taking into consideration the everyday movements and routines 

of the locals, the quality of the roads have been greatly improved for a more enjoyable 

experience on the road. The observed properties have all been compounded into a unified 

recreational area, which includes pathways for pedestrians and cyclists alike; if they were to tire 

themselves out along the way, they can relax and catch their breath on numerous park benches 

scattered along the path. LED-streetlights run along the various paths to light the way in a 

modern and economical manner, which allows athletes and pet owners to take longer strolls 

without fear of being caught in the dark. A newer, more opened up view of the pine forests will 
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give a fresher perspective to even longtime residents of the area, while giving the younger 

generation a chance to keep active in the play spaces and youth parks, which are included in the 

project.  

In the course of this thesis, all of the aforementioned problems and aspects and been accounted 

for and managed in a manner, which satisfies the need to move about and take part in diverse 

recreational activities, while also preserving the local flora and fauna as much as possible, in turn 

creating a sustainable green belt for years to come.  
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